
21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

190 

 

 

 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 21. srpnja 2023. Broj: 8 Godina: XXXXIII 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 
 

S A D R Ž A J 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

16. 

 
Aneks 4. Kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u upravnim tijelima 
Grada Buzeta 
 

191 

17. 

 
Aneks br. 1 Kolektivnog ugovora Doma za starije osobe Buzet 
 

192 

18. 

 
Aneks br. 4 Kolektivnog ugovora za radnike u Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet 
 

193 

19. 

 
Aneks br. 14 Kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi 
Buzet 
 

194 

20. 

 
Zaključak o utvrđivanju bruto osnovice za obračun plaća djelatnika Pučkog 
otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 
 

195 

21. 

 
Zaključak o dodjeli nagradne stipendije studentima koji su tijekom studija 
ostvarili iznimne rezultate 
 

196 

22. 

 
Odluka o planu, programu i načinu upoznavanja stanovništva s opasnostima od 
požara za područje Grada Buzeta 
 

198 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

191 

 

 

 

 
GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 

 

16. 
GRAD BUZET, koji zastupa Gradonačelnik Damir Kajin, s jedne strane 
i 
SINDIKAT ISTRE, KVARNERA I DALMACIJE - Sindikalna podružnica radnika u upravnim tijelima 
Grada Buzeta, koji zastupa sindikalna povjerenica Zvjezdana Majcan, s druge strane 
 
sklopili su dana 30. lipnja 2023. godine 
 
 

ANEKS 4. KOLEKTIVNOG UGOVORA 
za službenike i namještenike u 
upravnim tijelima Grada Buzeta 

 
Članak 1. 

 
    U stavku 3. članka 40. mijenja se iznos osnovice za obračun osnovne plaće te iznosi =731,57 
EUR1 / 5.512,01 kuna.  
 

Članak 2. 
 
    Mijenja se stavak 1. članka 54a. te glasi: 
(1) Službenik odnosno namještenik ima pravo na mjesečnu naknadu za prehranu tijekom rada 
u neoporezivom iznosu utvrđenog Pravilnikom o porezu na dohodak.“  
 

Članak 3. 
 

    Odredbe ovog Aneksa primjenjuju se od 01. lipnja 2023. godine. 
 

Članak 4. 
 

    Ovaj je Aneks sastavljen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 
primjerka, a jedan se primjerak dostavlja nadležnom tijelu za registraciju. 

 
KLASA: 110-01/22-01/5 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-3 
Buzet, 30.6.2023. 

 
 
            Za Sindikat                                                                     Za Grad Buzet 
       Zvijezda Majcan, v.r.                                                            Damir Kajin, v.r. 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

192 

 

 

 

17. 
Na temelju članka 111. Kolektivnog ugovora 

 
GRAD BUZET, kojega zastupa Gradonačelnik Damir Kajin (u daljnjem tekstu: Poslodavac) 
i 
SINDIKAT ISTRE, KVARNERA I DALMACIJE - Sindikalna podružnica “Dom Buzet”  koju zastupa 
sindikalna povjerenica Davorka Hren (u daljnjem tekstu: Sindikat) 
 
zaključili su dana 30. lipnja 2023. godine 
 
 

Aneks br. 1   
Kolektivnog ugovora Doma za starije osobe Buzet 

 
 

Članak 1.   
 

    Mijenja se članak 63. te glasi: 
“Vrijednost osnovice za izračun mjesečne plaće radnika Doma utvrđuje se u iznosu od =731,57 
EUR2 / 5.512,01 kuna, a stalni mjesečni dodatak =39,82 EUR / 300,02 kuna.” 
 

Članak 2. 
 

    Ovaj Aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja ugovornih strana, a primjenjuje se od 
01. lipnja 2023. godine. 
 

Članak 3. 
 

    Ovaj je Aneks sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 
primjerka, a jedan se dostavlja nadležnom tijelu za registraciju. 
                                                                       
KLASA: 110-01/22-01/2 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-2 
Buzet, 30.6.2023. 
 

 
                Za poslodavca                                                       Za sindikat  
                Kajin Damir, v.r.                                                            Davorka Hren, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

193 

 

 

 

18. 
Na temelju članka 110. Kolektivnog ugovora 
 
GRAD BUZET, zastupan po gradonačelniku Kajin Damiru 
i 
SINDIKAT ISTRE, KVARNERA I DALMACIJE – Sindikalna podružnica Dječji vrtić “Grdelin” Bu-
zet zastupana po sindikalnoj povjerenici Sandi Jerman  
 
zaključili su dana 30. lipnja 2023. godine 
 
 

A N E K S   br. 4 
kolektivnog ugovora za radnike u Dječjem vrtiću 

„Grdelin“ Buzet 
 

 
Članak 1. 

 
    U članku 57. mijenja se stavak 2. te glasi: 
„Osnovica za obračun osnovne plaće utvrđuje se u iznosu od =731,57 EUR3 / 5.512,01 kuna.“ 
 

Članak 2. 
 

    Ovaj Aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja ugovornih strana, a primjenjuje se od 
01. lipnja 2023. godine. 
 
 

Članak 3. 
. 

    Ovaj je Aneks sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 
primjerka, a 1 (jedan) se dostavlja nadležnom tijelu za registraciju. 
 
 
KLASA: 110-01/22-01/4 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-3 
Buzet, 30.6.2023. 
 
                Za poslodavca                                                       Za sindikat  
                Kajin Damir, v.r.                                                   Sanda Jerman, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

194 

 

 

 

19. 
Na temelju članka 137. Kolektivnog ugovora 
 
GRAD BUZET, zastupan po Gradonačelniku Kajin Damiru 
i 
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA BUZET, zastupana po Predsjedniku vatrogasnog vijeća Jer-
maniš Davoru 
te 
SINDIKAT ISTRE, KVARNERA I DALMACIJE – Sindikalna podružnica “JVP  Buzet”, zastupana 
po sindikalnom povjereniku Vrbaški Nenadu 
 
zaključili su dana 30. lipnja 2023. godine 
 

A N E K S   br. 14 
kolektivnog ugovora za radnike u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Buzet 

 
Članak 1. 

 
    U članku 53. mijenja se iznos osnovice za obračun plaće te iznosi =731,57 EUR4 / 5.512,01 kuna. 
 

Članak 2. 
 

    Ovaj Aneks stupa na snagu danom obostranog potpisivanja ugovornih strana, a primjenjuje se od 
01. lipnja 2023. godine. 
 

Članak 3. 
 

    Ovaj je Aneks sačinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana zadržava po 2 (dva) 
primjerka, a 1 (jedan) se dostavlja nadležnom tijelu za registraciju. 
 
KLASA: 110-01/22-01/3 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-3 
Buzet, 30.6.2023. 
 
 
 ZA GRAD BUZET                                 JVP BUZET                           SIKD – SP „JVP Buzet“                  
    Gradonačelnik                Predsjednik vatrogasnog vijeća           Sindikalni  povjerenik 
    Damir Kajin, v.r.                              Davor Jermaniš                              Nenad Vrbaški 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

195 

 

 

 

20. 
Temeljem članka 33. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 2/21 i 10/21) i 
članka 57. Pravilnika o radu POU „A. Vivoda“ Buzet, gradonačelnik Grada Buzeta dana 30. lipnja 
2023. godine donosi  
 
 

ZAKLJUČAK  
o utvrđivanju bruto osnovice za obračun  

plaća djelatnika Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 
 
 
 

I.  
 

Bruto osnovica za obračun plaća djelatnika Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet 
iznosi 731,57 eura5  / 5.512,01 kuna. 
 

II. 
  

Osnovica iz točke I. ovog Zaključka primjenjuje se za obračun plaće od mjeseca lipnja 2023. 
godine s isplatom u srpnju 2023. godine. 
 

III. 
 

Danom stupanja na snagu ovog Zaključka stavlja se izvan snage Zaključak o utvrđivanju bruto 
osnovice za obračun plaća djelatnika Pučkog otvorenog učilišta „Augustin Vivoda“ Buzet (KLA-
SA:400-01/21-01/91, URBROJ:2106/01-03-01-23-3 od 30. siječnja 2023.). 

 
IV. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Buzeta“.  
 
 
KLASA: 400-01/21-01/91 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-4 
Buzet, 30. lipnja 2023. 
 
         
        GRADONAČELNIK  
                 Damir Kajin, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 Fiksni tečaj konverzije: 7.53450 HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

196 

 

 

 

21. 
Temeljem članka 9. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene novine Grada Buzeta“, 
br. 5/19 i 7/22) i članka 33. Statuta Grada Buzeta (“Službene novine Grada Buzeta, br. 2/21 i 10/21) 
gradonačelnik Grada Buzeta je dana 17. srpnja 2023. godine donio 
 
 

ZAKLJUČAK 
o dodjeli nagradne stipendije studentima koji su tijekom studija ostvarili iznimne rezul-

tate 
 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuju se kriteriji, postupak ostvarivanja prava i visina nagradne stipendije studen-
tima koji su tijekom studija ostvarili iznimne rezultate. 
 

Članak 2. 
(1) Pravo na ostvarivanje nagradne stipendije iz članka 1. ovog Zaključka ostvaruju studenti koji su 
studirali na studijima u Republici Hrvatskoj ili izvan područja Republike Hrvatske, a koji: 
- imaju prebivalište na području Grada Buzeta (kontinuirano od početka studija), 
- su u akademskoj 2021./22. ili u 2022./23. godini zaključno do 31. srpnja 2023. godine    u  statusu 
redovitog studenta završili akademsko obrazovanje, 
- su svaku godinu studija završili redovito unutar jedne akademske godine,  
- su tijekom svih godina studija (preddiplomskog, diplomskog, integriranog preddiplomskog i diplom-
skog, stručnog preddiplomskog ili stručnog diplomskog studija) ostvarili izvrstan uspjeh s prosjekom 
ocjena 4,50 – 5,00 ili je ukupan ostvareni prosjek ocjena  tijekom školovanja iznosio  4,50-5,00.  
(2) Student koji ispunjava uvjete iz stavka 1. ovoga članka može se prijaviti za ostvarivanje nagradne 
stipendije nakon završenog preddiplomskog studija i/ili nakon završenog cjelokupnog obrazovanja 
odnosno diplomskog studija za što ostvaruje pravo na visinu nagradne stipendije sukladno članku 3. 
ovog Zaključka. 
 

Članak 3. 
Visina nagradne stipendije za studente koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ovoga Zaključka iznosi: 
- 300,00 eura6/2.260,35 kuna ukoliko je student završio preddiplomski sveučilišni studij ili preddiplom-
ski stručni studij, 
- 300,00 eura/2.260,35 kuna ukoliko je student završio diplomski sveučilišni studij ili specijalistički dip-
lomski stručni studij, 
- 600,00 eura/4.520,70 kuna ukoliko je student završio integrirani preddiplomski i diplomski studij. 
 

Članak 4. 
Uz prijavu, potrebno je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 
- uvjerenje o prebivalištu (ne starije od datuma objave javnog poziva, iz kojeg je vidljivo kontinuirano 
prebivalište na području Grada Buzeta), 
- potvrdu visokog učilišta o ostvarenom uspjehu tijekom svih godina studija za koji se student prijavlju-
je, a zaključno s akademskom godinom završetka studija (2021./22. ili  2022./23. do 31. srpnja 2023. 
godine), 
- presliku potvrde (uvjerenje/diplomu) o završenom akademskom obrazovanju u akademskoj 
2021./22. ili 2022./23. godini zaključno do 31. srpnja 2023. godine).  
 
 

 
 

 
6 Fiksni tečaj konverzije:7.53450HRK 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

197 

 

 

 

Članak 5. 
(1) Prijava za ostvarivanje prava temeljem ovog Zaključka s traženim prilozima iz članka 4. dostavlja 
se putem elektroničke pošte Grada Buzeta: pisarnica@buzet.hr  
(2) Rok za podnošenje prijave je 04. kolovoza 2023. godine. 

 
Članak 6. 

(1) Po završetku roka za prijavu iz članka 5., stavka 2. ovog Zaključka Povjerenstvo za dodjelu sti-
pendije Grada Buzeta će pristupiti pregledu pristiglih prijava te donijeti prijedlog Zaključka kojim se 
utvrđuju studenti koji ispunjavaju uvjete tražene ovim Zaključkom. 
(2) Na temelju prijedloga zaključka iz stavka 1. ovog članka Gradonačelnik donosi zaključak o dodjeli 
nagradne stipendije. 
 

Članak 7. 
(1)Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Grada Buzeta za 2023. godinu u 
razdjelu 200, glavnom programu A05, programu 1011, aktivnosti A101101, na poziciji R136A (Stipen-
dije učenicima i studentima).  
(2) Isplata nagradne stipendije izvršit će se na račun studenta u jednokratnom iznosu.  
 

Članak 8. 
Postupak dodjele nagradne stipendije sukladno ovom zaključku provodi Upravni odjel za opće poslo-
ve, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 
 

Članak 9. 
Prikupljanje i obrada osobnih podataka vrši se sukladno odredbama Opće uredbe (EU) 2016/679 o 
zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i slobodnom kretanju takvih podatka i  Zakona 
o provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka (NN broj 42/2018) od 9. svibnja 2018. godine i isključivo za 
potrebe provedbe postupka po ovom zaključku.  
 

Članak 10. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Bu-
zeta“ i na službenim stranicama Grada Buzeta. 
 
KLASA: 602-01/23-01/01 

URBROJ: 2163-3-03-01-23-1         
Buzet, 17. srpnja 2023. 
 
 
                       GRADONAČELNIK 
               Damir Kajin, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

198 

 

 

 

 
22. 

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, broj 92/10, 114/22) i 
članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.) Gradonačelnik 
Grada Buzeta dana 20. srpnja 2023. godine, donosi 
 

 O D L U K U 
 o planu, programu i načinu upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara za 

područje Grada Buzeta 
 

 
I. 

 Ovom Odlukom određuje se donošenje i sadržaj Plana i Programa upoznavanja stanovništva 
s opasnostima od požara i hitnim postupcima koje treba poduzeti u vezi zaštite od požara te način na 
koji će u konkretnoj situaciji stanovništvo biti upoznato s istima. 
 

II. 
 (1) Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara (u daljnjem tekstu: Plan 
upoznavanja) utvrdit će se način na koji stanovništvo treba biti obaviješteno o metodama preventive 
kako požar ne bi nastao i radnjama koje treba poduzimati da se ne dogodi požar. 

(2) Planom upoznavanja treba također odrediti da se stanovništvo educira i osposobljava za 
zaštitu od požara putem redovnog sustava odgoja i obrazovanja, zatim putem sustava i programa 
informativno promotivnog i obrazovnog djelovanja, te putem programa osposobljavanja koje provode 
humanitarne organizacije i udruge građana koje se bave određenim oblicima zaštite i spašavanja. 
 (3) Planom upoznavanja treba predvidjeti da se o preventivnim aktivnostima zaštite od požara 
i o postupcima u slučaju nastanka požara stanovništvo Grada Buzeta prije svega obavještava putem 
plakata i javnih obavijesti kao i putem službenih novina Grada Buzeta, te mrežne stranice Grada 
Buzeta. 
 (4) Planom upoznavanja treba predvidjeti održavanje seminara, radionica i sl. vezano za 
zaštitu od požara. 

 
III. 

 (1) Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara (u daljnjem tekstu: 
Program upoznavanja) treba predvidjeti upoznavanje djece i mladih sa zaštitom od požara.  

(2) Programom upoznavanja treba predvidjeti količinu potrebne edukacije stanovništva, i 
temeljem Procjene ugroženosti odrediti konkretne mjere koje će se poduzeti kako bi se ostvarila 
odgovarajuća zaštita od požara u obliku definiranja točno određenih edukacija, njihova vremena i 
sadržaja. 

(3) Programom upoznavanja određuje se koje će se informacije u vezi zaštite od požara 
proslijediti stanovništvu putem internetske stranice, a koje putem oglasnih ploča i plakata te službenih 
novina i putem radija. 

(4) Program upoznavanja mora biti u skladu s Pravilnikom o programu i načinu 
osposobljavanja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i 
spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i njegovim prilogom, te Programom osposobljavanja 
pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i 
imovine ugroženih požarom („Narodne Novine“, broj 61/94) ili s drugim važećim propisom koji regulira 
tu tematiku u vrijeme kad se Program donosi. 

 
IV. 

Plan upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijet će Gradonačelnik Grada 
Buzeta u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 
 



21. srpnja 2023.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 8 

 

 

 

199 

 

 

 

 
V. 

Program upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijet će Gradonačelnik Grada 
Buzeta u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu Plana upoznavanja stanovništva s 
opasnostima od požara.  

 
VI. 

 (1) Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 
Buzeta da pribavi potrebne podatke i obavlja administrativne poslove u svrhu donošenja Plana i 
Programa upoznavanje stanovništva s opasnostima od požara. 
 (2) Zadužuje se ostali Upravni odjeli Grada da u pripremi dokumentacije iz stavka 1. ove 
Odluke surađuju sa Upravnim odjelom za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte 
Grada Buzeta.  

 
VII. 

(1) Stanovništvo Grada Buzeta upoznat će se s neposrednom opasnošću od požara 
vatrogasnom sirenom, odnosno na uobičajen način na koji se u Republici Hrvatskoj označava 
opasnost od požara.  

(2) Priopćenja za stanovništvo u slučaju požara mogu se dati putem mrežnih stranica Grada i 
drugih elektroničkih medija. 
 

VIII. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“.  
 
 
KLASA: 245-01/23-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-23-1 
Buzet, 20.7.2023. 
 

GRADONAČELNIK 
   Damir Kajin, v.r. 
 


